3Teresina - Quinta-feira, 22 de janeiro de 2009 • No 14

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  039

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 21 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício n° 36.101.015/2009, de 08 de janeiro de 2009,
da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E, tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°,
do art. 14, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com a Lei
Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação de ANA
CAROLINA  NEIVA GONDIM , do cargo efetivo de Procurador do Estado
Substituto, do quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em

vista o que consta no Ofício n° 36.101.015/2009, de 08 de janeiro de 2009,
da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E, tornar sem efeito, de conformidade com o disposto no § 6°,
do art. 14, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com a Lei
Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, a nomeação de DANIELLE DE
PAULA  MACIEL  DOS PASSOS, do cargo efetivo de Procurador do Estado
Substituto, do quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício n° 36.101.015/2009, de 08 de janeiro de 2009,
da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art.
10 e art. 11, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com o art.
30 e art. 34 da Lei Complementar n° 056, de 01 de novembro de 2005 (Lei
Orgânica da Procuradoria Geral do Estado do Piauí), LEONARDO
BARROSO COUTINHO , para exercer, em virtude de aprovação em
concurso público – Edital n° 14-PGE/PI, o cargo efetivo de Procurador do
Estado Substituto, do quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício n° 36.101.015/2009, de 08 de janeiro de 2009,
da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art.
10 e art. 11, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí), combinado com o art.
30 e art. 34 da Lei Complementar n° 056, de 01 de novembro de 2005 (Lei
Orgânica da Procuradoria Geral do Estado do Piauí), MARCELO PONTES
GALVÃO , para exercer, em virtude de aprovação em concurso público –
Edital n° 14-PGE/PI, o cargo efetivo de Procurador do Estado Substituto,
do quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 21 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta do Ofício nº 312/2008/GP, de 17 de dezembro de 2008, do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de
2009 até 31 de dezembro de 2009, sem ônus para o órgão de origem, a
servidora ANDRÉA FERNANDA MARTINS VIEIRA  DE MOURA ,
Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal da
Secretaria de Saúde.

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta do Ofício nº 312/2008/GP, de 17 de dezembro de 2008, do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,